# UNIVERSIDAD ESTATAL A DISTANCIA CONSEJO UNIVERSITARIO

# ACUERDOS TOMADAS EN SESION 931-91 CELEBRADA EL 29 DE MAYO, 1991.

**SESIÓN 931-1991** 

29 de mayo, 1991

**ARTICULO I, inciso 1)** 

Conocido el dictamen del 14 de mayo de 1991, del Asesor Legal, Lic. Gastón Baudrit, en relación con la solicitud planteada por el Lic. Luis Edgardo Ramírez, se acuerda acoger dicho dictamen.

Asimismo, se solicita que, en caso de que el Lic. Ramírez se acoja a las prestaciones, de no haber los fondos suficientes para el pago de éstas, se incluya en la próxima modificación presupuestaria.

**ACUERDO FIRME** 

**SESIÓN 931-1991** 

29 de mayo, 1991

**ARTICULO I, inciso 2)** 

Se acuerda agradecer a los Sres. Carlos Arce y Arnoldo Bermúdez la gran labor que han realizado en la Editorial y la Oficina de Publicaciones, respectivamente, la forma en que han elevado la calidad de la Editorial y el prestigio que le han dado a la Universidad y a su Editorial a nivel nacional.

**ACUERDO FIRME** 

**SESIÓN 931-1991** 

29 de mayo, 1991

**ARTICULO I, inciso 2-a)** 

Se acuerda autorizar a la Administración hacer una actividad para hacer un reconocimiento a las personas que se han jubilado o están por jubilarse, como un acto oficial de despedida. **ACUERDO FIRME** 

**SESIÓN 931-1991** 

29 de mayo, 1991

# **ARTICULO I, inciso 2-b)**

Se acuerda solicitar a la Oficina de Recursos Humanos que, con la colaboración de los Sres. Carlos Arce y Arnoldo Bermúdez, presenten el perfil del Director de la Editorial y el Jefe de la Oficina de Publicaciones para ser conocido por este Consejo en la sesión del lunes 3 de junio de 1991. **ACUERDO FIRME** 

**SESIÓN 931-1991** 

29 de mayo, 1991

**ARTICULO I, inciso 3)** 

Se conoce la nota D.P.E.782-4-91, suscrita por la MSC. Zaida Sánchez. Al respecto se acuerda aceptar su renuncia y agradecer a la MSC. Sánchez el excelente trabajo realizado como Jefe de la Oficina de Recursos Humanos, así como en el área de Administración Curricular.

ACUERDO FIRME

**SESIÓN 931-1991** 

29 de mayo, 1991

**ARTICULO I, inciso 4)** 

Mientras el Consejo Universitario determina si renueva el nombramiento del Jefe de la Oficina Financiera o lo saca a concurso, se acuerda proceder a hacer un nombramiento interino.

ACUERDO FIRME

**SESIÓN 931-1991** 

29 de mayo, 1991

**ARTICULO I, inciso 4-a)** 

Se acuerda nombrar interinamente al Mater Rodrigo Arias, como Jefe de la Oficina Financiera, a partir del 28 de junio de 1991 y hasta tanto se realice el nombramiento definitivo.

ACUERDO FIRME

**SESIÓN 931-1991** 

29 de mayo, 1991

## **ARTICULO I, inciso 6)**

Se aprueba la Licitación Pública 62-90, para financiar la segunda etapa del Edificio Multiuso, la cual se adjudica a la firma Incisa Compañía Constructora S.a., por un monto de ¢8.990.000.00. ACUERDO FIRME

**SESIÓN 931-1991** 

29 de mayo, 1991

ARTICULO I, inciso 6-a)

Se acuerda corregir el acuerdo tomado en sesión 920-91, Art. IV, inciso 5), de manera que se lea de la siguiente manera:

"Se aprueba la Licitación Pública 63'90, para la Compra e instalación de un ascensor hidráulico, la cual se adjudica a la firma Dover Elevator Systems Inc. Representada por El VATRON S.A. por un monto de \$41.670, Carta de Crédito Irrevocable y Confirmada. A la firma ELVATRON S.A. la instalación por un monto de ¢572.250.

#### **ACUERDO FIRME**

**SESIÓN 931-1991** 

29 de mayo, 1991

ARTICULO I, inciso 7)

Se acuerda prorrogar el nombramiento como miembro del Consejo Editorial al Lic. Carlos Hernández hasta el lunes 3 de junio de 1991.

ACUERDO FIRME

**SESIÓN 931-1991** 

29 de mayo, 1991

ARTICULO I, inciso 8)

Se acuerda autorizar el pago de gastos al Dr. Celedonio Ramírez, quien asistirá a la reunión del Consejo Directivo de AIESAD que se llevará a cabo en Madrid, España, del 20 al 27 de junio de 1991.

#### **ACUERDO FIRME**

# **ARTICULO I, inciso 10)**

Se acoge el acuerdo tomado por la Comisión de Becas, sesión 158-91, en el sentido de otorgar una ayuda de \$100 al Lic. Rodrigo Durán Bunster, quien participará en la Conferencia Latinoamericana Co-Producciones Internacionales, auspiciada por CIESPAL, que se celebrará del 3 al 8 de junio de 1991, en Quito, Ecuador.

## **ACUERDO FIRME**